Au Francia #1726

Colonia Moderna,
Guadalgjara, Jalisco, México,
CP 44390

) ACTA DE RESOLUCION
LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SD-II-LPL-011/2019

“ADQUISICION DE BIENES INFORMATICOS (PLOTTER, IMPRESORA DOBLE CARTA,
WORKSTATIONS, COREL DRAW, HYDROBITS, PCSWMM, CIVILCAD, ADECUACION
ELECTRICA DEL SITE"

En Guadalgjara, Jalisco, siendo las 10:00 {diez} horas del lunes 02 [dos) de diciembre de q/
2019 dos mil diecinueve, se reunieron en la Sala de Juntas de la Direccién de
Administracién, Juridico e Innovacién de la Comision Estatal del Agua de Jalisco,
ubicada en la Avenida Alemania No. 1377 de la Colonia Moderna, los que firman la
presenfe, para llevar a cabo la celebracion del fallo en vitud de la Presentacion y -
Apenrturg de Propuestas Técnico y Economicas rte de los Licitantes que participan %) -
en_el presente proceso de la LICITACION PUBI.ICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL
COMITE CEAJ-DAJI-SD-II-LPL-011/2019 “ADQUISICION DE BIENES INFORMATICOS (PLOTTER,
IMPRESORA DOBLE CARTA, WORKSTATIONS, COREL DRAW, HYDROBITS, PCSWMM, CIVILCAD,
ADECUACION ELECTRICA DEL SITE", propuestas que fueron analizadas por el drea
requirente de la Subdireccién de Informdtica e Innovacién, para lo cual es necesario
llevar a cabo la siguiente relacién de:

ANTECEDENTES: ~\

1.- Por parte del drea requirente de la Subdireccidén de Informdtica e Innovacion, s¢
emitieron las siguientes requisiciones de bienes y/o servicios identificadas conAa)
nomeros 788, 931, 944, 783, 37, 936, 790 y 938/2019, respectivamente; ante Ia Dire
Administrativa, Juridica e Innovacién, de este Organismo, con los requerimismte
técnicos necesarios para las adquisiciones de "Plotter, Impresora doble carga
Workstations, Corel draw, Hydrobitis, PCSWMM, Civilcad, Adecuacidn eléctrica del Site”.
con el objeto de llevar a cabo el proceso de licitacion correspondiente, para la
adquisicion del bien en mencidn, requisicion a la cual se les adjuntd el estudio de
mercado que marca la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco vy sus Municipios.

Endjenaciones de la CEA, convoca al Comité, con la finalidad de revisar y analizar las
Bases bajo las cuales se regird el proceso de licitacion respectivo, mismas que fueron
revisadas y aprobadas en la Décima Novena Sesidn Ordinaria de fecha 19 {diecinueve)
de noviembre de 2019 {dos mil diecinueve}, para lo cual elabora ia Convocatoria y
Bases del proceso de licitacidn identificado como CEAJ-DAJ-SD-1I-LPL-011/2019 |
“ADQUISICION DE BIENES Y SOFTWARE INFORMATICOS (PLOTTERS, IMPRESORA DOBLE
CARTA, WORKSTATIONS, COREL DRAW, HYDROBITS, PCSWMM, CIVIL CAD, ADECUACION
ELECTRICA DEL SITE" mismas que son revisadas por el drea Técnica, asi mismo, para su

2.- Posteriormente por conducto del Presidente del Comité de Adquisiciones vy /{\(

LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SD-N-LPL-}11/2019 "ADQUISICION DE BIENES Y SOFTWARE INFORMATICOS (PLOTTERS, IMPRESORA DOBLE CARTA,
WORKSTATIONS, COREL DRAW, HYDROBITS, PCSWMM, CIVILCAD, ADECUACION ELECTRICA DEL SITE”

ESTA HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA V

[ '/
‘&‘/’ CELEBRADA EL LLNES 02 DE DICIE MBRE DE 2019.
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posterior publicacién en la Pagina Web/Portal de Adquisiciones de este Organismo, con
el objeto de que las personags fisica y juridicas interesadas en participar en la misma,
pudieran hacerlo, apegdndose a los requisitos establecidos en dichas Bases.

3.- Con fecha 19 (diecinueve) de noviembre de 2019, se efectia la publicacién de la
Convocatoria y las Bases del Proceso de Licitacion referido como CEAJ-DAJI-SD-II-LPL-
011/2019 “ADQUISICION DE BIENES Y SOFTWARE INFORMATICOS (PLOTTERS, IMPRESORA
DOBLE CARTA, WORKSTATIONS, COREL DRAW, HYDROBITS, PCSWMM, CIVIL CAD,
ADECUACION ELECTRICA DEL SITE", en la pégina Web/Portal de Adquisiciones de la
Comisién Estatal del Agua de Jalisco, lo anterior, con el objeto de que las personas
fisicas y juridicas, puedan descargar el contenido de las mismas y el calendario de
actividades mediante el cual dicho proceso deberia desarrollarse.

4.- El dia 25 (veinticinco) de noviembre de 2019 (dos mil diecinueve), se llevd a cabo el \*\ .
Acto de Junta de Aclaraciones, con el objeto de dar respuesta a las preguntas '
efectuadas por las empresas interesadas en participar en la presente licitacion,
cuestionamientos que previo a dicho acto, los mismos hicieron llegar mediante escritoy |
de forma fisica en el domicilio de las Oficinas de Alemania 1377, Col. Moderna, y a las
direcciones de correos Institucionales establecidos en las Bases de licitacién CEAJ-DAJI-
SD-II-LPL-011/20019, con relacién al desarrollo del presente proceso de Llicitacio
referido, dando asi respuesta medionte Acta de Aclaraciones CEAJ-DAJI-SD-II-LPL-
011/2019, a los cuestionamientos emitidos por los interesados en participar ~y
publicdndose ese mismo dia de efectuado el acto aclaratorio en la Pagina Web/Poftal
de Adqguisiciones de la Convocante, Acto al cual asistieron TECNOPROGRAMACIKON
HUMANA EN OCCIDENTE, S.A DE C.V., ISD SOLUCIONES DE TIC, S.A. DE C.V., G
SISTEMAS, S.A. DE C.V., LIBRA SISTEMAS, S.A. DE C.V.,, COMPUCAD, S.A. DE
CADGRAFICS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., INFRAESTRUCTURA UNIFICADA, S.A, DE
GT TERABYTE, S.A. DE C.V.

"\-.5

V.oy

5.- Con fecha 29 (veintinueve) de noviembre de 2019 {(dos mil diecinueve), se llevd a
cabo el Acto de Presentacidon y Apertura de Propuestas Técnico Econdmicas, a la cual
acudieron el numero de 05 cinco licitantes siendo las siguientes: 1.- ISD SOLUCIONES DE
TIC, S.A. DE C.V., COMPUCAD, S.A. DE C.V., GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., CADGRAFICS
DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., y GT TERABYTE, S.A. DE C.V., dando constancia de ello
mediante el Acto de Registro de Participantes, asi como, mediante el Acta de
Presentacion y Apertura de Propuestas, mismas que fueron suscritas por los integrantes
del Comité de Adquisiciones y por los Licitantes segun el orden de registro en la lista de
asistencia, dandose lectura a la presentacién de propuestas de la siguiente manera:

ESTA HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE RES%\'SION DE LA ;

: LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE

o CEAJ-DAJI-SD-II-LPL-011/2019 “ADQUISICION DE BIENES Y SOFTWARE INFORMATICOS (PLOTTERS, IMPRESORA DOBLE CARTA,
;m WORKSTATIONS, COREL DRAW, HYDROBITS, PCSWMM, CIVILCAD, ADECUACION ELECTRICA DEL SITE*

d CELEBRADA EL LUNES 02 DE DICIE MBRE DE 2019.
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Colonia Modernag,
Guadalajara, Jalisco, México,
CP 447190,

PRESENTACION DE DOCUMENTACION

ISD SOLUCIONES

- GAMA | CADGRAFICS bE
COMPUCAD, GT TERABYTE,
REFERENCIA INCISO PUNTO 9.1 | DETIC, S-ADE | o "o " | SISTEMAS, SA. OCODENTE, SA.L ¢ "
V. ) DEC.V. DEC.V. ’
ANEXO 2 [Propuesta Téenlca) al PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
ANEXO 3 (Propuesta Econdmical b} PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexo 4 (Carta de Proposidi6n) o PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
ANEXO 5 [Areditacion) o documentos| d) PRESENTA PHESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA s
[que lo acredite. y
ANEXO § (Declaracion de integridad y e} PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA \
NO COLUSION de proveedores)
ANEXQ 7 (ESTRATIFICACION]
Obligarorio para partiipantes fi PRESEMNTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA.
|BAYRIMEY
ANEXD 8 Copia leglbla dul decumente de|
plimiento de sus obligaciones fiscal

lcon una vigencia no mayor de 30 dias
contados w partir de |2 entrega da la
propussts, en sl gue se emita o sentido g PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
positive smitido por el SAT, conforme al
Cédigo Fiscal dula Federsclén vy las Reglas
lde |a RExolucidn Misceldrea Fiscal pars o
2015,

LANENC 9 Copia lagible de Opinidn de Cumplimianie
lde Dbligacicnay an Materia de Seguridad Social.
1. En case du no sncontrarse en al AUPC, deberd

presentar Comlancia de Opinidn en sentido h} PRESENTA, PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
poEitive; A
2. Si cuents con el AUPT, deberd presentar cople

vigenrta del miemo,

:::E’:‘?e] 10 (identificacién - Oficta 0 PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTAL

ANEXO 11 {Solo Para proveedores
Macionales Manifestacidn de Estar al
Corrlente en Obligaciones Patronales )] PRESENTA PRESENTA FRESENTA PRESENTA NO PRESENTA
by Tributarias. (Presenfar en sy
propuestas, cuando aplique}

ANEXD 12 Documentos solidtados en

el Anexo 1 respecto a cada una de las k) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
partidas ofertadas.
OBSERVACIONES Los documentos adidonales solicitados en el Anexo 1 respacto a cada una de las partidas ofertadas,

relacionadas con el Anexo 12, serdn revisadas por el drea requirente a detalle.

Asimismo, en el Acta de Presentacion y Apertura de Propuestas se hace constar la
lectura de precio unitario antes del Impuesto al Valor Agregado por partida, respecto
de la licitacion Piblica Local CEAJ-DAN-SD-I-LPL-011/2019 “ADQUISICION DE BIENES Y
SOFTWARE INFORMATICOS (PLOTTERS, IMPRESORA DOBLE CARTA, WORKSTATIONS, COREL

DRAW, HYDROBITS, PCSWMM, CIVIL CAD, ADECUACION ELECTRICA DEL SITE”, siendo de la |
siguiente manera:

ESTA HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA % i}
LICITACION PUBLICA LOCAL COM CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAI-SD-II-LPL-011/2013 "ADQUISICION DE BIENES Y SOFTWARE INFORMATICOS (PLOTTERS, IMPRESORA DOBLE CARTA,

WORKSTATIONS, COREL DRAW, HYDROBITS, PCSWMM, CIVILCAD, ADECUACION ELECTRICA DEL SITE* .
CELEBRADA EL LUNES 02 DE DMCIE MBRE DE 2019.
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Au Francia #1726,
Colonia Moderna,

Guadalajara, Jalisco, México,

CP 401790,
15D : GAMA CADGRAFICS
SOLUCIONES | COMPUCAD, SISTEMAS, 5.A. | OE GCCIDENTE, GTTERABYTE, 5.A.
N i BEC.V.
PARTIDA / NO. Contidag | UMM de Blen DETC,5.A.DE| SA DECV DECV. SA DECY.
PROGRESIVO Medida LY
Precio unitarie | Pracio unitario | Precic unitano | Precip unitaro | Predo unitario
(Antes de IVA] | {Antes de IVA} | {Antes de IVA) | (Antes de IVA}|  (Antes de IVA}
1 2 PIEZA pw:-:: g:m NO COTIZO $120,166.00{  $160,028.04{NO COTIZO $233,708.26}
IMPRESORA
; ,384.00 33,304.77|NO COTIZG $139,445.97
2 1 PIEZA DOBLE CARTA 4538,372.00 %61 5
3 6 PIE2A WORKSTATIONS |NO COTIZO $149,023.00{NO COTIZO NO COTIZG NO COTIZO W)
4 1 LICENCIA CORELDRAW [NO COTIZO NO COTIZO NG COTIZO NO COTIZO NO comzd
5 2 LICENCIA HYDROBITS $9,520.00{N0 COTIZO NO COTIZO $8,900.00{NO COTIZO ‘
[ 2 LICENCIA PCSWMM  [NO COTIZO NO COTIZO NO COTIZG NQ COTIZO NO COTIZO
ADECUACION
NQ COTIZO NO COTMZO $49,404.00
7 1 SERVICIO ELECTRICA SITE NO COTIZO NO COTIZO
-
8 3 LICENCIA CIVILCAD $25,500.00 NO ¢OTI20IND COTIZE $23,950.00 NO COTIZG j(
EM E. LKCITANTE| G|
TERABYTE, 5.4 DE L.V,
NC APARECE A FI
DEL REPRESENTANTE|
LEGAL EN EL APARTADD)
OBSERVACIONES DE 50 NOMBAE, EN 5L
ANEXD 3 D€ FROPUESTA]
ECOMOMICA
SU AUBAICA ¥ D FIRMA
APARACE AL CAICE,

Que los miembros del Comité de Adquisiciones y Enagjenaciones, y conforme lo
establecido en el punto 15 de la “Notificacién del Fallo o Resolucion”, de las Bases de
Licitacidn respectiva emiten el presente Fallo y/o Resolutivo.

RESULTANDO Y CONSIDERANDO:

l. Que lo Comisién Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de Co
Gubermnamentadles, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, convocd mediante Licitacion Piblica Local Con Concurrencia del Comité
CEAJ-DAJI-SD-1I-LPL-011/2019 “ADQUISICION DE BIENES Y SOFTWARE INFORMATICOS
(PLOTTERS, IMPRESORA DOBLE CARTA, WORKSTATIONS, COREL DRAW, HYDROBITS,

ESTA HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA

LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SD-IHLPL-011/201% “ADQUISICION DE BIENES Y SOFTWARE INFORMATICOS [PLOTTERS, IMPRESORA DOBLE CARTA,

WORKSTATIONS, COREL DRAW, HYDROBITS, PCSWMM, CIVILCAD, ADECUACIOM ELECTRICA DEI. SITE”

CELEBRADA EL LUNES D2 DE DICIE MBRE 019 .
Pégina 4 de 20
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Av. Francia # 1726.
Colonia Moderna,

Guadalajara, Jalisco, Méxizo,
CP 44190

PCSWMM, CIVIL CAD, ADECUACION ELECTRICA DEL SITE", por o que analizadas 1as etapas
del Proceso de Licitacion conforme a la Ley en cita, y a las Bases de licitacién CEAJ-
DAJI-SD-II-LPL-011/2019, asi como, la Evaluacion Técnica y/o Andlisis Técnico emitido por
el drea técnica requirente de la Subdireccidn de Informdtica e Innovacién, de los
documentos denominados “Evaluacidn Técnica (Andlisis Técnico), asi como, Ia
Evaluacidon Administrativa que suscribe la Subdireccién de Servicios Generales {Unidad
Cenfralizada de Compras), que se adjuntan a la presente resolucidn, integréndose el
expediente correspondiente el cual obra en los archivos de este Organismo, para todos
los efectos legales a que haya lugar.

Il. Que con relacién a los documentos administrativos presentados por cada uno de los
licitantes y conforme a la Evaluacién Administrativa, efectuada por la Subdireccidon de
Servicios Generdles (Unidad Centralizada de Compras), relacionada con los 05 (cCinco)
licitantes mencionados en el punto niUmero 5 del Apartado de Antecedentes, y
relacionado con los documentos solicitados en el punto 9 v 2.1 de Ias Bases que rigen el
presente proceso de Licitacion CEAJ-DAJ-SD-I-LPL-011/2019 “ADQUISICION DE BIENES Y
SOFTWARE INFORMATICOS (PLOTTERS, IMPRESORA DOBLE CARTA, WORKSTATIONS, COREL
DRAW, HYDROBITS, PCSWMM, CIVIL CAD, ADECUACION ELECTRICA DEL SITE", que
conforme a la Evaluacién Administrativa efectuada por ta Jefatura de Compras
Gubernamentales de la Subdireccibn de Servicios Generdles se  determinha
Administrativamente, |o siguiente: T
|

.
.
e,
.
N

.,
e,
.

Continua hoja siguiente cuadro de Evaluacion Administrativa.

ESTA HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE RESCLUCION DE LA

LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
@ 8 CEAJ-DAJI-SO-II-LPL-011/201% “ADQUISICION DE BIENES Y SOFTWARE INFORMATICOS (PLOTTERS, IMPRESORA DOBLE CARTA,
AN

WORKSTATIONS, COREL DRAW, HYDROBITS, PCSWMM, CIVILCAD, ADECUACHON ELECTRICA DEL SITE”
CELEBRADA EL LUNES 02 DE DICIE MBRE DE 2019.
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Au Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México,
CP 44190

EVALUACION ADMINISTRATIVA

15D SOLUOONES GAMA CADGRAFICS DE
I NT i GT
REFERENCIA c'“;i" | penc, s.a.0¢ SISTEMAS, 5.4, | OCCIDENTE, S} ¢ A'H- usmclvla OBSEAVACIONES
’ S ) DEC.V. DEC.V. TR
ANEXC 2 (Propuesta Témica} ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EM EL LICITANTE GT TERABYTE, 5.A,
CEC.Y., MO APARECE LA FIRMA DEL
REPRESENTANTE {EGAL EN EL
APARTADO OE 5U NOMBRE, EN S|
ANEXO 3 DE  PROPUISTA
ECONCMICA.
SIN EMBARGO, SU RUBRICA Y/O|
JANEXO 3 (Propuesta Econdmica) b} CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE FIRMA  PARACE ALCALCE DEL
ANEXQ 3 EN SU  PROPUESTA}
ECONOIWNCA.
VERIFICANDOSE CON  su
IDENTIFICADION OFICIAL (ANEXD)
10} COWNCIDE CON SU FIRMA ¥ EL
RESTC DE FIRMA EN LOS DEMAS
DOCUMENTDS.
JAnexo 4 (Carta de Proposicidn| (4] CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMBPLE CUMPLE
i
ANEXO 5 (Areditacidn} o documentos d) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE I
que lo acredite. 5
ANEXD & {Declaraciin de integridad y '
[ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO COLUSHIN de proveedores) ! :
g:f_xc 7 (ESTRATI FI'CACION} n CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
igaroria  para  participantes (PEQUERIA) (MEDSANA) (MEDIANA] (PEQUERA] (PEQUERA]
A PLBAF]
[ANEXD 8 Copin legible del documento de (
cumpllml de 1us obligacionss fiscales
con una vigencla no mayor de 30 dias “
contados a partr da la entrega de la
propuesta, en o que se emita o sentido 8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
positivo emitido por o SAT, conforme al
Codigo Fiscal de | Faderacidny lns Raglas
de la REsolucidn Mlscelinea Fiscel pars & 1.4
2019,
[ANEXD 9 Copia legibiu s Opinitn de Cumplimiamal \-/
de Obligaciones en Materla de Sagurided Socisl,
1. En casade no enconiracse en of RUPC, deberd
prasentar Constancle de Opinlon en sentido h} CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2. & cusnta oon vl AUPC, debard pretentar copha
[vigmnte del misma.
ANEXO 10 (Identificacion  Oficlal
| 1] CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Vigente).
AMEXD 11 [Solo Pare proveedores
Nacionales Manifestacién de Estar al NO PRESENTA
Corriente en Obligaciones Patronales 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (PROVEEDOR
y Tributarlas. {Presentar en su LOCAL)
|propuesta, cuando aplique} i

lll. Que conforme a la Evaluacién Técnica efectuada por el drea requirente de
Subdireccién de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales, etaborada por el LIA. k
Oscar Renato Varela Pérez — Jefe de Mantenimiento Tecnolbgico, y M.T.1. David Camgos
Romero — Jefe de Infraestructura Tecnoldgica, respectivamente, y validada por el L.S.C.

Jalisco

FOREFING: CFi 41D

ESTA HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIGN DE LA

LICITACIGON PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE

CEAJ-DAJI-SD-N-LPL-D11/2019 “ADQUISICION DE BIENES Y SOFTWARE INFORMATICOS {PLOTTERS, IMPRESORA DOBLE CARTA,
WORKSTATIONS, COREL DRAW, HYDROSBITS, PCSWMM, CIVILCAD, ADECUACION ELECTRICA DEL SITE”

CELEBRADA EL LUNES 02 DE DICIE MBRE DE 2019,
Pagina 6 de 20
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Edgar Andrés Vazquez Gdémez— Subdirector de Informdtica e Innovacion, relacionada
con los 05 (cinco) licitantes mencionados en el punto nimero 5 del Apartado de
Antecedentes, y relacionado con los documentos solicitados en el punto 2 y 9.1 de Ias
Bases que rigen el presente proceso de Licitacién CEAJ-DAJI-SD-1I-LPL-011/2019
“ADQUISICION DE BIENES Y SOFTWARE INFORMATICOS (PLOTTERS, IMPRESORA DOBLE
CARTA, WORKSTATIONS, COREL DRAW, HYDROBITS, PCSWMM, CIVIL CAD, ADECUACION
ELECTRICA DEL SITE", y conforme a la Evaluacién Técnica elaborada por el drea
requirente, se determina técnicamente lo sigulente, considerando o establecido en
Bases y lo derivado de la Junta de Aclaraciones:

EVALUACION - TECNICA
SUBDIRECCION DE INFORMATICA E INNOVACION
AREA TECNICA REQUIRENTE

PARTIDA NO. 1.- PLOTTER PARA PLANOS

CADANNE DE M MMLECIBNES 6 TH, L.k
L ATECY
BCANTE, 54, pe ¢y, | COMPUCAML A QECH. | GAMATHTIVAL BA DECY. | 0T TURAIMIL 34 (€ DLy

Espacificaciones técnlcan
[Calkind da [mpresién Calor: hasta 2400 x 1200 ppp optimizados,
gia da imprasidn; Impeccion térmics de tinta,
Tamafo de sustratos: Rollos: de 11 3 447, Minime.
Holas: o 337 ¢ 117 a 447 4 66", Minimo.
Grosor da sustratos: Soporte papel con grosor de hasta 0.8 mm (31.5 mii).
o de Papal: All 16n por hoja, all I6n por rolka, cortador automatice.

Valockiad c impresidn: Miximo 28 segundas/Pigina en A1/D.
R iGn da |mprasion: Soporte duci da 240C 3 1200 ppp, Minima.
Pracisidn de linea: £ 0.1% o suparior.
Ancho da inea: Dabard soportar un ancho de linea minime de 0.02 mm (0.0008").
Mamoria: Minime 128 GB virtualas.
Almacenamlento: Debacd contar con voa unidad de disco cifrades dw minimo 50068 (AES-255),
Interfaces: Como Minime, Puerta USE tipa A {Impresién directs desde una unidad flash), Gigabit
Etharreat 10/100/1000 Sase-T.
Lenguajes de impresidn Minima: GL/2, TIFF, JPEG, LIRF, CALS G4, Adobe PostScript 3, Adobe PDF NO CUMPLE
1.7
Administracién: E| aquipo cebard contar con un saftware de monitorsa que permita detectar No prazenta Carta !
fallan y #atados de los consumibles decde una consola de acian, asl come bié de Distribuldar
Plotter para genurar reportes de Impreslén, dassrrolisdo por la marca dal squipo que sea ofartads o por .Iutori_ndu.

planos F Flera tercercs, con licencis 0w uso perpetua (NG versiones de prusba o software libra), ya sed en CO o NOFPARTICIFA . CUMPLE CUMPLE Requisito NO PARTICIFA
descargable de 3 pdging del Fabricarts sin costo pors fa convocante. Indispensable da
inclukdo: Cabazales de impresitn, cartuchos de tinta, soporte de Impresora, e, péster de scuardoa lo
configuracién, informackin intrad uctorls, cabHs de alimentacion, kits da atiguetas. wstablecido an la
Software ncluids. lunta de /
Aclaraciones

(Garantia minime 1 afio an sitio, parte: y mana de obrs, por crite y mencionads en  facturs.

(Obligationes
1.- Menclohar marca, modalo, especifh ¥ B N U cotizackd 1
2.- Podri ofartar caractaristicas supanionn a las solicitadas, lo cual deberd ser corroborads por
! fabricante del dispositivo que s& oferts como superior mediants carta.

3.- Deberi presentar Datashaet del equipa ofartago con link de piging oficial, &n &l cusl puada
ser comoborada la informacidn de acusrda 1 su cotizacidn

Entragahles %
[Muncionar por escrito an la factura, garant!s de un afio por parte de provewdor n pactes ¥ ’

mana de obra.
i
ESTA HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIGN DE La

LICITACIGN PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
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Au Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jualisco, México,
CP 44190,

PARTIDA NO. 2 IMPRESORA DOBLE CARTA:

CADONAFICE Of COMIPUCAD, LA DE GAMA SETEMAS, S0 DF EDSOLLICIONT B TIC,
CECIDINTE, $.4. GEEV, £ GTTERRINIE 5.4 DECK. e
ramon £

A § -y anagrm 3 anapne 1 w0
DMCAATN TG | [IRRT P |PROmERT & THCY

Tecnoligica de imprrsion: Liser, color.

Resohcion: 1200 = 1200 ¢ol.

tmpresidn Diplex: Automdtico,

Procesador: 1 GHZ como minima,

{Memoria: 1024 MEB ¢ Superior,

Capackiad de almacenamiante minimo: 320 GB (spclonal),

(Capacidad de Entrads de Papel: 500 hojas come minimo.,

(Capacidad de Entrads Bandeja Mukiiso: 100 hojss come minime.

Salicha de Papel: 500 hojas como minime. !

Tamafic de papal. Ad, Carta, Oficin, Doble Carts.

Valockiad de Impreskin: 30 peem coing mininmg.

Lenguate de impresién Minimo: PCL 6, PCL 5, Emulacién Posteript nival 3, Imprasian PDF Directa,

Cicks d Trabajo Mensual: 100,000 paginas como minimo

Conectividad: 10/100/ 1000 Base Zthernet, USB 3.0 Alts velocidad. NO CUMPLE

Conectividad Wireless: 5L NO CUMPLE

(Cartificackiin: Erargy Star. Aeacducitn;

(Comgsstibididad: Windows, Mac 05 y Linux Sabda de Papel: Solicitada
Dabrerd Inchar: interfay da usuario para B ad mintstrackin de b impresidn, Cartucho con thner, Sobciado 500 1200x1200,

3 Impresora 1 Plara  |Drivars y Manusl dl ursario [EB/OVD o dascargable de Ia pigina oficial), Cable dw Cormiente, Cable | NG PARTICIPA howt, CUMPLE Propuesto CUMPLE

Ooble Carta U5B, Gorantla de un akic wn sitio, en partes y mano de obra, Propueste 250 SO0zE00

Inchulr un [usgo axtre de tonar, Pusrto USE: Salkds de Papsl:

Soflchado 3.0, Sollchado 500

Garantias Fropuasta 2.0 heja, Propusste |
Garantla mindme 1 afa. 50

Oblgackones

1.- Mencionar marca, madelo, especificaciones y garantia en su cotizaciin, todas ke componentes
a1 by gt ¥ venlr ntegrados da fibrice,

2.- Podrd ofertar carscteristicas superiores a las solichtadas, ko cusl deberd ser corroborado por sl

fabricante dal dispost ive que s ofarte como superior mediante carta,

3.- Deberd presentar Catasheet del equipe cfartade con (ink de pagina aficlal, &n al cual pueda sar

comeborada la Informacién de acuerda a su cotizackin

Entregables
Garantia minimo 1 afic

Continua cuadro de evaluacion técnica hoja siguiente.

\
ESTA HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA

LICITACIGN PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
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WORKSTATIONS, COREL DRAW, HYDROBITS, PCSWMM, CIVILCAD, ADECUACION ELECTRICA DEL SITE”
CELEBRADA EL LUNES 02 DE DIC'E MBRE DE 2019.

. Pégina 8 de
GURIPENC CF FRIADD " ’




Au. Francia #1724,
Colonia Moderna,

Guadalgjara. Jalisco, México.
CP 44190

PARTIDA NO. 3 WORKSTATIONS

CADGRAMHY B
L S, | GTTENARYTE S 4 DC| 130 SCLUCIMES DE
o0 LIADE COMPUCAD, T OE | GAMAK SETERLRY,

o o Gy, 43 T BADECH

01 i L2 AR | weo] |
WPROPATES MONCH] | {POMBTLTINCA] | {MOREETY TEQRLA] | |MCHULRTY TLCHK WME

H{H

[ o)
1 s s 431 T 4 P

o P
| o i st i T ¢ o o O
o Dom Co o mamasammen

1 1 a0 0 0 I i

ot gt Pt

Pt U | iy Do i s ot e ] LA E
ot prnenadl o s acuva mis urcl

—

-l
s
v

Y
bt o B —

h (e A=
V . ]

1 t s ottt e 0
H [ d b

I
3 5 [T o NOPARTICIPAl  CUMPLE | NOPARTICIPA |NO PARTICIPA| MO PARTICPA

i

s s i
momnid Lt ik
varm 1 maee

T F T g L | AL o B gt Y,

[l

S ||i \

e S //D

N

——

Continua cuadro de evaluacién técnica hoja siguiente,
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Au Francia # 1726,
Colorua Moderna,

CP 4090

PARTIDA NO. 4.- COREL DRAW

| Clftcy 13 OO, L
ey

M 14 e | T o ey

Guadatoiara, Jalisco, Méxicn,

BT T TA LY

+ O O e 1 e
1 LI

wanz
ImagrnE AcacA)

t

a0
Eracons Thoars]

anniry
Imcata sl

[T
AP Ty

ol
MOt Mty

1 Heencla de CoralDRAW Graphics Suite 2019 para Windows.

+ S indluyen en la sutte. CorelDRAWY 2013, Photo-Faint 2019, Conet Font Manager 2018,
PowerTrace 2019, Connecl 2019, Capture 2019, CorelDRAW. 3pp, Ford Manager 2019, Capturs !
2015, AfterShot 3 HOR. BenVISTA PhotoZoom Pro 4.

* L3 Beenchy destee COMAT CON un lcenciimiento de Tio perpetud.

» Compmtibie con 2l mencs ko3 & dorers. 10, 3.1 0 Wind
bits.

= Kdioma expa ol o mORipket idioma s incluido &) espafiol

7,de3zo64

WO PARTICIPA

Garantits
Garantias de scuarde a las politicas del fabricante,

Obligacionss

« Todas las especHicaciones cefaladas an este anexa son minlmas, por ko tanto el participante
podr ofertar bhenes y/o warvicios con sspecificaciones supariaras, 5 ati lo considera convenients.
+ El participante debe olectar b versido mds reclente iberada por ¢l lebricante de b harramienta
propmesta,

« Mencionar marca, modelo, especificaciones y garantis an s cotlracion. |

CorelCraw 1 LICENCIA NO PARTICIFA | MO PARTICIPA | NO PARTICIPA NGO FARTICIPA

{Entragables i
» 5e dube entregar on forma files o digital, documeants sn el cusl 5 espec flque L versidn y el
total de licenclas adquirkdas, a5l como todes los datos necesanios pare su instakacidn y actvacksn.
= 5e debs prop madia da k lacion o en # decumento antes descrito Inclulr b liga para
dascargar el software de Instalacidn.

» Entregor garantia de scuerdo a politica del febricante por escrito,

PARTIDA NO. 5.- HYDROBITS

AT 4 BE OCCINTE, La,

[ oy TR G1 TBRARYTT, 34 PET ¥ h((f#
AT
amican; e
m ——— EANROAD m" Brttwvcaionn
e ¢ AMEA0 T 1 L. LoE it
|PORUENT A TEDHIEY A
N\ Y
2 licenclas de HYDROBITS para Windows,
* S inclryan an i tuke:, SIHIMax version 1.56 Sisterna da Informacién Hidreldgica para
Intensidades htiaimas, AnvB versidn 1.30 programa de funchones de distritracidn, SAKC versidn
1.20 Sisterna de administrackin de Informacion Chmatokdgica, SI5TAE .
i
* La ieancia debe sor o 1po permanents. ’ Nt
» Compatible con al menas los 8 Wik 10,810 A ¥, de 64 bits.
« Idioma #spafiel o miiltiphes Kiomas incluido el espaliol.
Garantias
{Garantizs de acuerda & Ius poltlcas del fabricante.
Otligackanes
* Todas las aspecificacianas sehalidas en esta anexo son minimas, por o tanta o pactkipante
5 Hydrohits 2 [WKCENCIA|podra ofertar bienes v/o sarvicios con espacificaciones supariores, sl asi lo cansidera o wrte!  CUMPLE MO PARTICIFA | MO PARTICIPA | MO PARTICIPA [N}

» El participante debe ofertar L versidn mas reclente kberada por ¢l fabricante de b herramients |
| propuesa, |
. = Mencionat sxpecificacionas ¥ garantia en sy cotizacksn. ! )

Entregables

« 52 debe entregar en forma fitlca o dightal, documento en ¢l cual se especifique la varsidn yel
total de likencios adquiridas, atl commg todos los datos recesario pare su instalacidn ¥ acthvacldn,
« Sa debe proporcionar medla de nstalackdn o &b el documanto sntes desertta incluir 2 liga para
descargar gl software de Instalackin,

! = Entregar garantia de scuerdo & palftica de! fabricante por escrito,

-t

ESTA HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE RESDLUCION\DE LA

LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJ-SD-I-LPL-011/2019 “ADQUISICION DE BIENES Y SOFTWARE INFORMATICOS {PLOTTERS, IMPRESORA DOBLE CARTA

WORKSTATIONS, COREL DRAW, HYDROBITS, PCSWMM, CIVILCAD, ADECUACION ELECTRICA DEL SITE”
CELEBRADA EL LUNES 02 DE DICIE MBRE DE 201
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Au Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalojara, Jalisco, Méxica.
CPR 44190,

PARTIDA NO. é.- PCSWMM

CADGMARCIDE | COMPLTAD. S DA |GaAld MITRAALL TA| ST TERARTT, FALDF | MO WRLSIOMIS (R B a

GCEEMNTE LA CECY. . iy oy, Wi
TS by} O .
AR ortnnads o ! = 3
} _‘?I - A ¥ “?i
2 licancias de PCSWIMM para Windows.
« 5 lnchuyen en i wuite: PCSWMM Professional 20 (Safrware de modelad do pars
de di de aguas phui s duabes, coencas hidrogrifieas y agua).
1
~ La kcencia debe ser de 1lpa permanente.
= Compatible con al mencs los 5 operativos i 10, 8.1 o Wind T, e B buits.
» fdlatna espafol & raktiplas liamas Inchulde # sspafol.
Garantlag
Garantias de acuerdo a las politicas del fabricanta,
Oblgaciones
B POSWMM 2 LICENCIA|* Todae s esperificackones seflaladas en aste anexo son minimas, por lo tento & pacticipants | NO PARTICRA (MO FARTICOPA NG PARTIOPA HO PARTIOPA | WO PARTICIPA

podrd ofertar bienes y/0 wrvitios con especificacionas supericres, s as ko considera convennte.
= El participante deba cfertar la versidn mds recisite Nperada por el fabrizants da ls herramienta
prapuasta.

+ Mencionar especficacionss v garantia en su cotizacidn.

Entregables

|+ S debe entragar #n forma fisica o digial, decuments #n el cual 1e espacifique la version y el

f total de licencias sdquinidas, a8 coma todos ke datns mecesanas para su inftalacion y activackdn.
= Se debe proporcionar media de instalackdn o en el documento antes descrito Ingluir la biga para
o el seft de [ncralacid

» Entregor garantia de acuerdo & politica del tabricante par escrito,

. /
4

ESTA HOJA OE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAN-SD-H-LPL-011/2019 “ADQUISICION DE BIENES ¥ SOFTWARE INFORMATICOS (PLOTTERS, IMPRESORA DOBLE CARTA,
WORKSTATIONS, COREL DRAW, HYDROBITS, PCSWMM, CIVILCAD, ADECUACION ELECTRICA DEL SITE”
CELEBRADA EL LUNES 02 DE DICIE MBRE DE 2019,
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Au. Francia # 1726,

Colonia Modernaq,
Guadalajara, Jalisco, Mexicao,
CPh 44190

Continua cuadro de evaluacion técnica hoja siguiente.

PARTIDA NO. 7.- ADECUACION ELECTRICA SITE

catmuryin | o pa oE | Gas SEELes T De AL 40 L e
TEvsprTe «
BN YA Y . w. A bkt Mty

i

— Pl awmpan | U0 ]
0 w2 amn 3 ammo asanyy
(Hatt i Mo | e Tomoy | eeonrT o I A I 1 i

, mstalacion, configuracidn y possta 2 punto de 2 dispositivet PDUJATS.

* PDU monofisico con Switch de Transferencin Automitics (ATS] de L6A / 204, 200Y ~ 240V,
Al idn red 2/ para dispasitivos de red no redund,

+ Compatibilidad de Fracuencka: 50H2 { 80Hz.

* 10 Lomacarmi [BC13 Cy #2C18 Sempee vivor)

» Yohuaje da Entrads del PDU (v~): 2D0; 208; 220; 230; 240.

+ Entrada en Amperes: hasta 208

u Fasa de Entrada: Monofisics.

~ Puntalle LCD en panal frantal, digital que reparte |a corrients toea) de salids del FDU an
smperac.

: ~ LEDs de pane! frontal que rmusstren 4l asiada de encendkio y apagado por cada temacorrianta
{ 13, ademids I LEDs para el estado de slimentuglgn en o entrades primacia v secundarks,

H * Materisl de construccién: Mutal,

» Intavfaz de Aed du Plataforma LY Incomperada.

* Compatibiidad con SNMP, La imterfaz de plataforms LX praensialads debe proporcionat
monkorea Temots 3 iraves de interfar Wb HTMLS dn Javs, Talnat y sistormas te sderioty scidn
SHMF,

ADECUACION * instaacidn horizontal 1U en reck, bodos 103 SIEMEnton pars W MONte deben b Inchadod,

DEL SITE eitos.

= Juegn che IMSertos para Djackin de cable Phapdoch.

* S by wichor 2 Cable de Alimentacién C13 a C14 - Servic Pesedo, 154, 100V ~ 150V, de sl
menos 3 metros de longitud,

Girevtias
Garanba pod 2 o4, de seineivo & Las poltices del bricants.

El participanie deberd inciuir #n su propussta, b cantidad, nomers de parte, modede, marca,
& ¥ descripeion de los productos o servicios.

Todes Les especificachionin. sefialadas en este sneuc son minkmas, por o tants vl Participante
podrd ofectar bienes v/o serviclos con fFrcac i o ws, 3l i bo dd H

Eniregublea

r ELECTRICA 1 |sénnciof* ntertar de red'y medidor visusl de comiants de 2| e parmcipa | vo parmcaipa | wo parmciPa CUMPLE NO PARTICIPA |

Manuai ded usymrio emitido por ol Fabricante.
Garantia por #serilo de acuerds o las politicas del fabricamie. -

Continua cuadro de evaluacion técnica hoja siguiente.

ESTA HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION OF LA

LICITACIGN PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
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L@}E WORKSTATIONS, COREL DRAW, HYDROBITS, PCSWMM, CIVILCAD, ADECUACION ELECTRICA DEL SITE"
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4 CELEBRADA EL LUNES 02 DE DICIE MBRE DE 2019.
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Au Francia #1726

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, Mexico,
CP 44190.

PARTIDA NO. 8 CIVILCAD

CAPGRAFESDE [ COMIRICAD, L4 Ki AR SSTENAS. 5 A4 | GT TLRMEVTE, S8 DF | 2 3nuCIbes DETR,
DCCOENTE, 5.8 DECY. 24 ! -1 oW LEX. 141

| MRAS |y | e o vt RO
A a—op aary | ) amind
o imo) | maoman omy e owe) | ettt o | Prikelie Tsy

Beanclas de CYILCAD 2020 para Windowt.

+ e Incluyen an lx sulte: CIVILCAD 2020, Cllculo da Redes de Agua Potable, Cilcule de Redes de
Alcantarilado v Redes de Alcanterillade Phuvinl ADS.

» L3 licencly dabe contar can un kiceng de ipa
= Compativhe con sl menas bos 52 o 10, 3.1 & Wind 7, de 6l bitt.
» ifioms expafiol o muNipkes kRomas incukdo ol espaliol.

(Garantias da acuerds u [as politicas del fubricants.

« Todas krs mpeciicaciones sefiatadas en sste anexc 50n minimas, por bo tanto o particpents .
8 fcmicans 3 | Licena |Poded ofertac bienes /o sarnvicios con espacificac P -3l sl lo cons CUMPLE  [NOPARTIIPA NO PARTICIPA | NOPARTICIPA  CUMPLE
* £l participanbe debe ofertar i versidn mis reciante Bberads por ol fabricante de la herramisnta ) 1

propuesta.

» Mencionar sspecificacionss y goaramtia en w totlzacldn

» Presentar carta de distribuidor autorizado smitida por el fabricants, vigents an origlnal ¥
do al nimero de concurso Al cusl partiips

jEmtragables

» 52 deba entregar an forma fisica o dighal, enel oyl v ifique ba versidn y ol
ot de koancias acquirkdes, 1 como todot los datos necelarion para s instalacion y sctivachin ;
+ 5¢ gdebe propordonar media de instalacién ¢ wn ol documento arted deecrito incluir la Ngs para . .
[descargar of software de instalacién, : q
* Entregar garantin de acuerdo a politice del fabricacde par escrite. i

IV.- Por lo anterior considerando la Evaluacién Administrativa y Evaluaciéon Técnica,
obran en el expediente del presente proceso licitatorio y relacionado con los 05 (¢in
licitantes se determina lo siguiente,

1.- El Licitante CADGRAFICS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., CUMPLE con la totalidad de |
documentos y especificaciones solicitadas por lo que se refiere a ias siguientes Partidas,
conforme a lo establecido en las Bases que rigen la presente Licitacion y lo derivado de 4.,' .
lo Junta de Aclaraciones, siendo en las: Partidas 2 y 8.

2.- El Licitante COMPUCAD, S.A. DE C.V., CUMPLE con la totalidad de los documentos vy
especificaciones solicitadas por 1o que se refiere a las siguientes Partidas, conforme a lo
establecido en las Bases que rigen la presente Licitaciéon v lo derivado de la Junta de
Aclaraciones, siendo en las: Partidas 1, 3.

de 250, debiendo ser Salida de Papel de 500 hojas; ademds de ofertar un Puerto USB de
2.0, debiendo ser Puerto de USB de 3.0, conforme a lo solicitado en el Anexo 1 de las
Bases que rigen la presente Licitaciéon, por lo anterior se le desecha parcialmente su
propuesta por lo que se refiere a la Partida 2 impresora doble carta, conforme a to
establecido en el punto 12 inciso b) y j) que dicen: S incumple con cualquiera de los
requisitos solicitado en las presentes “BASES” y sus anexos”. “$I las oferfas presenifadas

/%1
Por otro lado, INCUMPLE en la Partida 2 Impresora doble carta, al ofertar salida de papel \
\

ESTA HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA

LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
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Avu Francia #1726,

Colonia Moderna,
Guadaiajara, Jalisco, México,
CP 44190

no se realizan con estricto apego a las necesidades minimas planteadas por la
“ORGANISMO CONVOCANTE” en las presentes “BASES”, de acuerdo a la descripcion de
las especificaciones y bienes requeridos”.

3.- Ei Licitante GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., CUMPLE con la totalidad de los documentos
y especificaciones solicitadas por lo que se refiere a las siguientes Partidas, conforme a lo
establecido en las Bases que rigen la presente Licitacion y 1o derivado de [a Junta de
Aclaraciones, siendo en las: Parlidas 1y 2.

4.- El Licitante GT TERABYTE, S.A. DE C.V., CUMPLE con la totalidad de los documentos y
especificaciones solicitadas por lo que se refiere a las siguientes Partidas, conforme a lo
establecido en las Bases que rigen la presente Licitacion y lo derivado de la Junta de
Aclaraciones, siendo en la: Partida 7.

Por otro lado, INCUMPLE en |a Partida 1 Plotter para planos, al omitir presentar Carta de
Distribuidor Auterizado, requisito indispensable derivado del acuerdo establecido en la
Junta de Aclaraciones, lo anterior con fundamento a lo establecido en el punto en el
penultimo parrafo det punto 5 de las Bases que dice: “Las aclaraciones o la ausencia de
ellas y los acuerdos tomados en el acfo serdan plasmados en el Acta de junta de
Aclaraciones, la cual serd parte infegral de la presente convocatoria para los efectos
legales a los que haya lugar.”.

Asimismo, INCUMPLE en | Partida 2 Impresora doble carta, al ofertar una resolucion de
600x600, debiendo ser resolucidén de 1200x1200, ademds de ofertar una salida de papg
de 250, debiendo ser salida de papel de 500 hojas, conforme a lo establecido ey

i
Anexo 1 de las Bases del presente proceso. ﬁﬂ’

Por lo anterior se le desecha parclalmente su propuesta por lo que se reflere a las
Partidas No. 1 Plotter para planos y No. 2 Impresora doble carta, conforme a o
establecido en el punto 12 incisos b}, e} y j) que dicen: “S Incumple con cualquiera de
los requisitos solicitado en las presentes “BASES” y sus anexos”. “La falta de cualquier
documento solicitado”. “Si las ofertas presentadas no se realizan con estricto apego a
las necesidades minimas planteadas por la "ORGANISMO CONVOCANTE" en las

presentes “BASES”, de acuerdo a la descripcién de las especificaciones y bienes
requeridos”,

5.- El licitante I1ISD SOLUCIONES DE TIC, S.A. DE C.V., CUMPLE con la totalidad de los
documentos y especificaciones solicitadas por (o que se refiere a las siguientes Partidas,
conforme a lo establecido en las Bases que rigen la presente Licitacion: Partidas 2,5y8.

V. Acto seguido y habiendo analizado las propuestas econdmicas de los licitantes que
cumplen técnica y administrativamente con las Bases de la ticitaclén, se presenta

ESTA HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE RESGLUCION DE LA
o LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAILSD-II-LPL-D11/201% “ADQUISICHON DE BIENES Y SOFTWARE INFORMATICOS (PLOTTERS, IMPRESORA DOBLE CARTA,

3}@ WORKSTATIONS, COREL DRAW, HYDROBITS, PCSWMM, CIVILCAD, ADECUACION ELECTRICA DEL SITE”

3 CELEBRADA EL LUNES 02 DE DICIE MBRE DE 2019.
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Au Francia # 1726
Colonia Moderna,

Guadalajara. Jalisco. Mexico,
CP 44190,

mediante el siguiente cuadro Econdmico, los montos de cada uno de los licitantes
desglosando subtotal [antes del Impuesto al Valor Agregado), y monto total con

Impuesto al Valor Agregado IVA Incluido, de las propuestas Econémicas de los Licitantes
gue cumplieron con lo establecido en Bases, a continuacion se refieren las propuestas

de cada uno de los licitantes:

PARTION /NO Onidad d 'ISD SOUUCIONES DE TiC, 5.A. DECV. COMPUCAD, S.A. DEC.V.
. n e
i B
PROGRESIVO | 238 | e ita on
Precio unitaria Subtotal MARCA / Precin unitario Subtotal MARCA /
{Antes de IVA) | {Antes de IVA} MODELD {Antes de IVA] | {Antes de IVA) MODELO
1 2 PIEZA PLOTTER PARA NO PARTICIPA $120,166.00]  $240,332.00{HP / T1700dr
PLANDS
XEROX /
IMPRESORA INCUMPLE
2 1 PIEZA DOBLE CARTA $38,372.00 $38,372.00| VERSALINK TECNICAMENTE
Cs00
3 [ PIEZA WORKSTATIONS [NO PARTICIFA $149,023.00(  $894,138.00{HP / 74 G4
4 1 LICENCIA CORELDRAW |NQ PARTICIPA NO PARTICIPA /]
HYCROBRITS
; ,040, NO PARTICIPA
g 2 UCENCIA HYDROBITS $9,520.00 $19,040.00 VERSION 1.56 O PARTIC
6 2 UCENCIA PCSWMM  |NO PARTICIPA NO PARTICIPA
ADECUACION
1 SERVICIO NO PARTICIPA NQ PARTICIPA
7 ELECTRICA SITE ¢ 0 c
8 3 LICENCIA CIVILCAD $25,500.00 $76,500.00{ CIVILCAD 2020| NO PARTICIPA
EN SU5 CONDICIOMES COMERCIAL ES REFIERE:
1. GUE LOS PRECIOS SERAN LGOS MISKOS EN CASO DE QUE LA DIRECCION
GEMERAL DE ABASTECIMIENTOS OPTE POR REALIZAR AJUSTES AL
OBSERVACIONES MOMENTQ TE ADJLIDICAR,
2. OUE LAENTREGA DE LOS BIENES SERA EN ALMACEN DE LA SECRETAR A
DE FLAMEACHIN, ADMINISTRACIGN ¥ FINANZAS (AY, PROLONGACION
ALCAIDE MO 1221

Continua hoja siguiente cuadro econdmico.

Jalisco

GOEIEAMT L E TR

ESTA HOIA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA

LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJ-SD-1I-LPL-011/2019 “ADQUISICION DE BIENES Y SOFTWARE INFORMATICOS (PLOTTERS, IMPRESORA DOBLE CARTA,

WORKSTATIONS, COREL DRAW, HYDROBITS, PCSWMM, CIVILCAD, ADECUACION ELECTRICA DEL SITE”
CELEBRADA EL 1UNES 02 DE DICIE MBRE DE 2019.
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Av Francia #1726,
Colenia Modernag,
Guadalajara, Jalisco, México,

GAMA SISTEMAS, SA. DE C.¥. CADGRARICS DE OCCIDENTE, 5.A. DE V. 4T TERABYTE, 5.4 DE C.V.
PAKTIDN / NOL dod Unidad do Blan
PROGRESIVG Madids
Prede unliane Subiotad MANRCA / Predo unitane Subtotal MARCA / Preciounitsra Subtotal MARCA / MODELD
{Antes de (¥A) | [Antet de [VA} MODELG {Antas de 'VA] | {Antes da IVA) MODELD |Antes de [YA] [Antes de [VA)
PLOTTER PARA INCUMPLE
1 F] PIETA PLANDS §160,026.04) $320,056.08{HF f TI700dr  [NO PARTICIPA TECMICAMEN TE
NERDY
IMPRESORA INCUWPLE
2 1 PIEZA DOBLE CARTA 533,304, 77 533,20 FAVESALINK HO PARTICIPA ECHICANENTE
C0000N
k) 6 BIEZA WORKSTATIONS (WO PARTICIPA NO PARTICIPA MO PARTICIFA
4 1 UCENCIA CORELORAW  [NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA
5 3 LICENCIA HYDROBITS [N PARTICIPA $8,900.00) $17.800.00|  Hydrobite  [NO PARTICIPA
3 2 HCENCIA PCSWMM  |NO PARTICIPA N PARTICIRA MO PARTICIFA
APC F APeAYT
ADECLACON MMCLUAE 2
7 1 SERVICIO FLECTRICA SITE NO PARTICIPA N PARTICIPA S, 404,008 493,308 00) oisPosives Fou
aTs)
8 3 UCENCIA CVILCAD  [NOPARTICIPA smesoon  s7Lesac  ERED NO PARTICIPA
1]
(£ L LICITAMYY G ¥ TORAMYTE, & 0 CF L., METAPARFCE | & Ftaak L B0 MAESWTANTT|
OSERY ACION B LEGAL EN L AFSRTADC D 54 NORSBRE, PN SUANTND § DL PROPUIYTA ECONORBCR
S0y NURC A ¥ 1 FIMAR, P ARACE AL B8 L

Que con relacién al Anexo 3 de Propuesta Econdmica del Licitante GT TERABYTE, S.A. DE
C.V.. los Miembros del Comité asistentes a la presente Sesidon de conformidad con lo
establecido en el punto 16 inciso a) de las Bases que rigen la presente Licitacion q
dice: “Dispensar defectos de las propuestas, cuya importancia en si no sea relevg
siempre que exista la presuncion de que el “"PARTICIPANTE" no obré de malg fe."
dispensa que no haya firmado en el apartado que dice nombre vy fir
representante legal, debido a que en el Acto de Presentacién y Apertura de Pro

se identificd que el Anexo se encontraba firmado al calce del Anexo 3 de Propuet
Econémica.

)

.c-‘

V1. En mérito de lo anterior, y con fundamento en los articulos cormespondientes de la Ley }
de Compras Gubemamentales, Engjenaciones y Contratacién de Servicios del Estado
de lJalisco y sus Municipios, y lo cormrespondiente a su Reglamento, asi como lo

4
establecido en el punto 9.2 de Criterios de Evaluacidon de las propuestas y la /
adjudicacion, de las Bases se emite |a siguiente: &

|

PROPOSICIONES:

PRIMERQ.- Que el Licitante COMPUCAD, S.A. DE C.V., al haber presentado una propuesta
conveniente y solvente para la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, ajustGndose a la

ESTA HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA

3 LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE i

o8 CEAJ-DAN-SD-II-LPL-011/2019 “ADQUISICION DE BIENES Y SOFTWARE INFORMATICOS (PLOTTERS, IMPRESQORA DOBLE CARTA, 1!@

\i ﬁI § WORKSTATIONS, COREL DRAW, HYDROBITS, PCSWMM, CIVILCAD, ADECUACION ELECTRICA DEL SITE” ’
36

CELEBRADA EL LUNES 02 DE DICIE MBRE DE 2019.
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Au Francia #1726

Coignia Moderna,
Guadalojara, Jalisco, Méxtea.
CP 44190,

partida con suficiencia presupuestal que tiene el Organismo, es procedente adjudicar vy
se le adjudica la siguiente Partida:

COMPUCAD, S.A. DE C.V.
PARTIDA / NO. Unidad de . '
PROGRESIVO | C2ntdad | s dida Bien
Precio unitario Subtotal MARCA /
{Antes de IVA)} | {Antes de IVA) MODELO
PLOTTER PARA
1 2 PIEZA PLANOS $120,166.00 $240,332.00 | HP / T1700dr

El subtotal de adjudicacién es por un costo unitario [Antes de Impuesto al Valor
Agregado) de $120,164.00 (ciento veinte mil clento sesenta y seis pesos 00/100 moneda
naclonal), lo que nos da un subtotal antes de IVA por las dos piezas de $240,332.00
(doscientos cuarenta mil trescientos treinta y dos pesos 00/100 moneda naclonal), lo que
nos da un Impuesto al Valor Agregado de $38,453.12 (treinta y ocho mil cuatrocientos
cincuenta y fres pesos 12/100 moneda nacional), o que nos da un monto total de
adjudicaciéon con Impuesto al Valor Agregado incluido de $278,785.12 (dosclen’ri
setenta y ocho mil seteclientos ochenta y cinco pesos 12/100 moneda nacional).

Que no se le adjudica la Partida No. 3 identificada como WORKSTATIONS, conformg
establecido en el punto 14 inciso €} de las Bases que dice: “Si después de efectuade
evaluacién técnica y econdmica no sea posible adjudicar a ningin Participante!!

Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco al
exceder del 10% de la media de los precios que arrojd la investigacidon de mercado,
relacionado con el numeral 2 del Articulo 66 de |la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de los Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

o
.IIL )'/ )

Y'&

Z
y

SEGUNDA.- Que el Licitante GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., al haber presentado una
propuesta conveniente y solvente para la Comision Estatal del Agua de Jalisco,
gjustdndose a la partida con suficiencia presupuestal que tiene el Organismo, es
procedente adjudicar y se le adjudica la siguiente partida:

ESTA HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA

=5 LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE

. CEAJ-DAI-SD-1I-LPL-011/2019 “ADQUISICION DE BIENES Y SOFTWARE INFORMATICOS (PLOTTERS, IMPRESORA DOBLE CARTA,
@:%E WORKSTATIONS, COREL DRAW, HYDROBITS, PCSWMM, CIVILCAD, ADECUACION ELECTRICA DEL SITE”
CELEBRADA EL LUNES 02 DE DICIE MBRE DE 2019,
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Au Francia # 1726,
Colonia Modernag,
Guadalajara. Jalisco, México,

CP 44790
GAMA SISTEMAS, S.A.DEC.V,
PARTIDA / NO. Unidad de
PROGRESIVO | omtdad | e dida Bien
Precio unitario Subtotal MARCA /
(Antes de IVA) | (Antes de IVA) MODELO
IMPRESORA XEROX
2 l PIEZA DOBLE CARTA 533,304.77 $33,304.77 | VESALINK
C7000DN

El subtotal de adjudicacidn es por un costo unitario [Antes de Impuesto al Valor
Agregado} de $33,304.77 (treinta y fres mil trescientos cuatro pesos 77/100 moneda
nacional), lo que nos da un Impuesto al Valor Agregado de $5,328.76 {(cinco mil
frescientos veintiocho pesos 76/100 moneda naclonal), lo que nos da un monto total de
adjudicacion con Impuesto al Valor Agregado incluido de $38,633.53 (freinta y ocho mil
seiscientos freinta y tres pesos 53/100 moneda nacional).

TERCERA.- Que no se le adjudica al Licitante CADGRAFICS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V,,
las partidas § y 8 identificadas como licencia HYDROBITS y CIVILCAD, respectivamente,
conforme a lo establecido en el punto 14 inciso e} de las Bases que dice: “Si después de
efectuada la evaluacién técnica y econémica no sea posible adjudicar a ningin
Participante”, considerando lo establecido en el segundo pdrafo del Articulo 66 det

Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de f

Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estad
Jdlisco al exceder del 10% de la media de los precios que arojd la investigacié
mercado, relacionado con el numeral 2 del Arliculo 66 de la Ley de Comprgs
Gubernamentales, Enaienaciones y Contratacién de los Servicios del Estado de Jali
sus Municipios.

CUARTA.- Que no se le adjudica al Licitante GT TERABYTE, S.A. DE C.V., la Parlida 7
identificada como Adecuacion Eléctrica Site, conforme a lo establecido en el punto 14
inciso e} de las Bases que dice: "SI después de efecfuada la evaluacién técnica y
econémica no sea posible adjudicar a ningin Parlicipanie”, considerando lo
establecido en el segundo pdrrafo detl Articulo 66 del Reglamento de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco al exceder del 10% de la
media de los precios que arrojd la investigacidén de mercado, relacionado con el
numeral 2 del Articulo 66 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de los Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

QUINTA.- Que no se le adjudica partida alguna af licitante ISD SOLUCIONES DE TIC, S.A,
DE C.V., considerando los puntos referidos con anterioridad con relacién a las Partidas

ESTA HOIA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA

LICETACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJ-SD-II-LPL-011/2019 “ADQUISICION DE BIENES Y SOFTWARE INFORMATICOS (PLOTTERS, IMPRESORA DOBLE CARTA,

WORKSTATIONS, COREL DRAW, HYDROBITS, PCSWMM, CIVILCAD, ADECUACIGON ELECTRICA DEL SITE”
CELEBRADA EL LUNES {2 DE DICIE MBRE DE 2019,
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Au. Francia #1726,

Colonia Moderng,
Guadalajara. Jalisco, Mexico,
CP 44190,

que cumplid administrativa y técnicamente, considerando ademds los costos unitarios
ofertados en cada una de las Partidas ofertadas.

SEXTA.- Por lo anterior se declaran desiertas las Partidas 4 y 6 de conformidad a lo
establecido en el punto 14 de las Bases en su inciso a} que dice: “Cuando no se reciba
por lo menos una propuesta en el acto de presentacién y apertura de propuestas.”. De
igual manera se declaran desiertas las Partidas 3, §, 7 y 8, de conformidad a lo
establecido en el punto 14 de las Bases en sus incisos ¢), d) y ). que respectivamente
dicen: “§i a criterlo del “COMITE" ninguna de las propuestas cubre los elementos que
garanticen al Goblerno del Estado las mejores condiciones”. “Si la oferta del Participante
que pudiera ser objefo de adjudicacién, excede el presupuesio autorizado para este
“PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION". “Si después de efectuada la evaluacién técnica y
econdémica no sea posible adjudicar a ningln Participante.”.

SEPTIMA - Procédase a la formalizacion del contrato respectivo y/o generacién de orden
de compra respectiva, a los licitantes adjudicados en el presente proceso. %

OCTAVA.- En caso de incumplimiento del proveedor adjudicado, se le haran efectivas
las sanciones sefaladas en las bases del proceso, en la Ley y en su Reglamento.

Se levanta asimismo, la presente acta de conformidad con los articulos 23, 24 y 31 de la
ley de Compras Gubemamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de lalisco, ias consultas, asesorias, andlisis, opinidn, orientacion y resolucio
que son emitidas por este Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando Uni¢d
exclusivamente |la informacién, documentacion y dictdmenes que los  sustent
fundamenten y que son presentados por parte de los Licitantes y Servicios Publicos
quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisid
acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido, ]
f]l

Asi lo resolvid la Comision Estatal del Agua de Jalisco a través del Comité de
Adguisiciones y Engjenaciones, estando de acuerdo con lo propuesto y acordado,
firmando para constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo, concluyendo . [
la presente Acta de Resolucidn y/o Fallo a las 10:10 diez horas con dlez minutos.

continua hoja siguiente de firmas. ‘;ﬁ :

ESTA HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA \

2 LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
@L@_ . CEAJ-DAJ-SD-I-LPL-011/2019 “ADQUISICIGN DE BIENES Y SOFTWARE INFORMATICOS (PLOTTERS, IMPRESORA DOBLE CARTA,
A

WORKSTATIONS, COREL DRAW, HYDROBITS, PCSWMM, CIVILCAD, ADECUACION ELECTRICA DEL SITE”
CELEBRADA EL LUNES 02 DE DICIE MBRE DE 2018,
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Ay Francua #1776,

Colonic Moderna,
Guadalajara, Jalisco. México.
CP 44390

COMITE DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

NOMBRE _ REPRESENTACION EN COMITE me

Dr. Alberto José Vazquez Quifiones. | Suplente del Presidente. (

Lic. Hermilio de la Torre Delgadillo. Secretario Eecutive y Titulor de la
Unidad Centralizada de Compras.

Ing. Cosme Armando Bala Flores, Vocol Representante de la Secretaria
Geslién Integral del Agua. é

Lic. Edgar Gabriel Gonzdlez Parfida. | Vocal Representante por la Contraleria
del Estado.

Lic. Antonio Bautista Galindo Vocal Representante de lg Cdmarg

Nacional de Comercic y Servicios de
Turisrno de Guadalgjara.

Lic. Paris Gonzdlez Gémer. Vocal Representanie del Consejo de
Cémaras Industriales de Jalisco.

Lic. Orién Cueva Contreras. Vocal Representante  del  Consejo
Agropecuario de lalisco.

Encargado de las Finanzas de la CEA.
Lic. Juan Manue! Garcia Biaz.

Subdirector de F.Inonzc:s

Lic. Xochltl Lépez Cisneros. Organo Interno de Control de la CEA - NI
invitada. “‘%\ b

LS.C. Edgar Andrés Vézquez | Subdirecior de Informdtica e Innavacion o
Goémez )
{Area Requirente}.

ESTA HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA
¥R LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
] _ CEAJ-DAN-SD-II-LPL-D11/2019 “ADQUISICION DE BIENES Y SOFTWARE INFORMATICOS {PLOTTERS, IMPRESORA DOBLE CARTA,
y WORKSTATIONS, COREL DRAW, HYDROBITS, PCSWMM, CIVILCAD, ADECUACION ELECTRICA DEL SITE”
) CELEBRADA EL LUNES 02 DE DICIE MBRE DE 2019,
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